
All’Albo Online
Sito scuola sezione dedicata PNRR

Atti scuola

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Progetto (RUP) del PNRR Azione 1 Next generation Class:
Progetto “MANCINI FUTURA”, CUP: D94D23000900006
- Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23495, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro
dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”,
Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU..

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto
“MANCINI FUTURA”;

VISTA l’accordo concessione m_pi.AOOGABMI.U.0041511 del 17.03.2023 che costituisce formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed
in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al
progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale;

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023;

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

DIREZIONE DIDATTICA  "MANCINI" - C.F. 80013930732 C.M. TAEE040001 - AF0F8DA - Protocollo Generale

Prot. 0006753/U del 21/10/2023



VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 23 del 23/02/2023 “Approvazione ed adesione al progetto
PNRR”;

VISTA il decreto di assunzione in bilancio n° 1931 del 24/02/2023;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 18 del 27/01/2023 “Assunzione al programma annuale E.F.
2023”

VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare l’art.
31 che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento);

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia
della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico
del Progetto (R.U.P.);

VISTA l’assegnazione dal 01/09/2023 della Dott.ssa Rosaura di Giuseppe presso questo Istituto
Scolastico;

CONSIDERATO che è necessario assicurare la continuità dell’attività in essere;

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), in virtù della qualifica dirigenziale
ricoperta, nell’ambito del progetto PNRR Azione 1 Next generation Class:

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP

M4C1I3.2-2022-961-P-23495 MANCINI FUTURA 97.344,50 € D94D23000900006

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed a titolo non oneroso.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Rosaura Di Giuseppe

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.)


		2023-10-20T21:09:51+0200
	ROSAURA DI GIUSEPPE




